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7amoSt lasam a sfínprn

mírumilovném povolání úívifim
tu- - lo líbíl k jedné nocí byl Zt:ci
a iniHÍkit do Tomsku v Ktbiří V

T Ť

Chcete se naučiti
infllckyz ifl míliu?
Otjtdňfjit u náf tltt-Dl- el

iro1tuu Zmrtitlt:

'Anglicky snadno'
řouz 50c poítou 35c

POKfiOK PUBLI8HIN0 CO

1417-1- 0 So 13 8tr„ Omahii Nbr

byl hiiomyliíího ÍVdiybovatJ
ti nhut 'hkiiit iikU} pívolfttí m mt-- b

fucní m poMméch ví:) Jaký
vliv měl aturoéeeký onen mwlvv

nad oywlemí hdcjíí doby o tm
máme následující příběh Myntrý

mlaJý filosof u AviAiiiyUv ív

'Skvrny" na uluneí uvěřil

tím uvému duchovnímu "M6J

ynu" odovédé uvny doktor

"já četl Aríslolela mnohokráte a

ujišťují té že není tam praiiíéeho
o tom eo ty jsi mně udělil Ode-

jdi v pokojí a biťř jíst že ukvr-n-

které jtu viděl jou v tvých
očích k nikoli na uluncí"
lírtino pustil mc do mohutněli)

Aristotela jako Mavid do ííoliá
Ac lí zabil jej "Jest něco větší

ho nežli ArístotelcN" prohlásil
" a tou velikou věcí jest rozum"
Mruno byl původcem toho vzne-

šeného hesla "Nikoli autorita za

pravdu ale pravda za autoritu''
Myl to Mruno jenž první mezí mo-

derními lidmi pravil: "To co

jest sed váleno OMvíceriým rozu-

mem a fakty nese a nebou voji
vlastní autoritu ale sebe více

autority nemůže uéínítí b-- ničím

jiným nežli lží"
S pravdou za Mvůj cíl a a rozu-

mem a bádáním jako svými prů-
vodčími Mruno jako planoucí po-

stava chodil po Kvropé ohlašuje
věci jichž lidským uším nikdy
před tím nebylo slyšet i On říkal
lidem že Midi byl v všehomíru

rikolí oddělen od něho a že ves
mír byl mnohem větší vécf než se

za to mělo

Pivní jenž plné pochopil vch-k-

význam objevil Koperniko-výc- h

on rovněž byl prvním jenž
postřehl že tyto objevy učinily
nutnou novou theologii a novou

filosofií Hvěta a člověka

S přcHvědéivou výmluvností
Mruno s nadšením starých křižá-

ků vyprávěl o světě který byl

nekonečným Zbožňoval přírodu
nikoli snížení Mužstva ku

hmotnému nýbrž pozdvižením
hmotného k podílení se na ducho-

vním

A tak předstihnuv Macoiui a

DcHcartcsa a Newtona a Ma Place-- a

a Manvina a Ilerberta Spcnee-r- a

Mruno chodil ze země do země

věštce úsvitu objevitel moderní
vědecké ii filosofické pravdy

Ovšem postavení niužc Mruno-v-

povaliv bylo jako chození v

praehárné s pochodní Jeho ži-

vot nebyl bezpečen jedinký den
a jedinkou hodinu V kteroukoli
chvíli mohl hýli pohnán před ně

jaký tribunál podal vysvětlení o

svých " pod vrut nýeh " naukách
Inkvísice konečně [mstila se po

stopě Prunové a uvrhla jej do

žaláře Myl ne bezpečným člově-

kem On nabádal lidi k přcmýšlc

( bil v ní a obdrž ÍA daláí odměnu

iiiozorovaoou zprvu v6ak vel-

mi rudou) nou pozJéjj v tom ž

milován jni jinfmí
Tedy ti radím říleí Iljo a

vám oběma žití a mydlili tak

plímné jak mfižele poněvadž je
to jediná ceMla objevili zdali
Mkuleéné kráčíte p Mlejné Mtezee

a zdali jen! to moudrým podali mí

ruee neb ne a zároveň zdali jnle

upřímnými musile w přípravova
li pro biidoiienoMt

'hn úéel v životě iicmuiÍ hýtí
rozkoá manžeUlví nýbrž vaAím

životem pívéMlí víee lánky a pra-

vdy do Mvéta I 'čelem manžeUtví

jent pomáhali mí vzájemné k do-raže-

toho cíle

NejllOIMÍm a liejobeééjMÍM ži-

votem jeM žívol lidí kteří uza-

vřeli MÓalck jenom proto aby t-

ížívali života a Itejvzneáeuéjáím

povoláním ve Mvété jent ono těch

kdož žijí aby wloužilí mohli Mohu

přinášením dobra do wvéla a

kdož we hpojili pro len úéel Ne

pokládej poloviční centu za nku-leéio-

věc Proč člověk neměl by

volit í to ii"jvyíňí? Jenom když
zvolil jhj lo nejvyháí musíá jíl i

celým Mideem za tím a nikoli je-

nom troelnj Jenom trochu ne-

vede k ničemu ('navilo mne víak

pMmí a jenté mám mnoho eo

elilél jnem říei Ubám tě"

Korolenko následník

Toktího
Vladimír Korolenko runký

míloKrdeiiMl ví' má plán na

imazení hladových hedlákfi na b

pualináeh jež zavodnová

ním dají mc přízpíiKobití zemédél-MlV- Í

- čteme v depeái ClirtiKC

Mrowna zaulaně z Petrohradu a

meríek'm čaHopÍHÚm

Korolenko jent největíí literár-

ní umělec Kuska jeho nejvlíviiěj
áí redaktor jeho iiejbyHtřejMÍ mo

ciální reformátor iiejziiámějHÍ

poutník nejtiedlívřjMÍ ziiatcl oby-

čejů a ducha rozptýlených ple-

men oné veliké řSác Nade váecko

mi jeMt ruským "apoštolem "

mužem jenž první
lhoHtcjnou na kulturu hrdou

inteligenci" jaký fond cIiiohIí

a tfenía dříme v Mcdlákn v onom

dle hIov Dotojevskcho "poníží
iiém h ukřivděném" Od Hru rt i

Tolstého UiiHko vzhlíží ku Koro-leiikov- i

jako ku Mvému duchovní-

mu vůdci a světlu z kterého zi
přítomné reakce vyzařují papr-

sky naděje
Korolenko jest následníkem

Tolstého ještě v jednom Hiiiyslu

On jest tím jediným Kusem kro

mě Tolstého a několika sektář- -

Uo tmihUií MÍ! n cí Umí cíly

jet vdééot vfiéí Um kdož jej
í brání ped zimou a bouf" Z4-lína-

u tIíiíU'iit jak Tobtj dé

znamená zápiuw-n- l tn loti

mým "Htnnfc lepším a uvét

bude lepáhři"
Korolenkova podrobná znalo!

rolakého Života činí jej autoritou
v otázkách ortfimÍMOvání podpory
během blalji nit Iíiiíií On pra'o
val jako organisátor za veliké

v r )HM k řídil velmi

rozdílení pomocí
J'řítomné zabývá plánem na

iiHiizerií edláků bczzcmkfii z jduU
hi Jfuska v jrovíncíích Karatov it

Samaia které avodňovánírn ma-

jí býlí přizpůsobeny k zcmědél-htv- í

Jest to těžký úkol avšak
Korolenko ví co podniká V tom

pomáhá mu Ilja Tolstoj druhý
nyn Lva ToJslho
ítovnéŽ pracuje na tomto plánu

několik pokrokových ělcnfi Du-

my z nichž A P Hídorov jent
hlavním V měsíci nrpnu Koro

lenko Sídorov a ostalní osoby
se o selská problémy pod

riíknou velikou pouť pěšky skrze
řelídiiéné území Vyhotoví pak

zprávu o skutečných život nieh

podmínkách mezí sedláky jež bu-

dí? vu pírem proti byrokratické
statíatíeké zprávě na které jett
založeno přítomné pochybené po

zemkové zákonodárst ví

Oiordano Kruno

Proniknout) to nejvétší ze všech

tajemství tajemství světa a exi

stetiec člověka na něm bylo nej
vyšší touhou těch nejbyst řejších
myslí na zemí od počátku lidské

historie píše Pev Orctfory pro
syndikát amerických časopisu

Mezi prvními z moderních lidí

jenž troufal si na ten závratný ú

kol m hlubokou vážností a s dusí

hořící Kvatým nadšením byl Oi-

ordano Mruno narozený ve mésfe-ék-

Nnb v Itálií v PilH

Hmiitnon a slavnou jest životní
historka lírniiova smutnou

když si vzpomenete co muž onen

vytrpěl avšak Mluvnou ve světle
skvělého triumfu který v plností
času korunoval jeho žal a jeho
prácí

Mruno když byl ještě velmi

mladým mužem stal Mc domini-

kánským mnichem ale brzy po-

znal že krokem tím se dopustil
veliké chyby Žádalo se od ně-

ho aby přestal mysliti rozkaz
Kterého čilá jeho mysl sotva mo

Ida uposlechnout í Přemýšlel dá

lc a brzy Hhledal že stal se "po-

dezřelým" Jeho bratři mniši hle-

děli na něho s okem tlumočícím
ohromení a zděšení Nazývali jej
kacířem a byl vyloučen ze svého

řádu

Vyhnán kláštera Mruno zaéal

voji potulnou polil' po světě pro
hlasuje se všude klllll přišel ZII

ApoštcNi řoiimii Plodného rytí
i'e vědecké pravdy Podivuhodně

sličný velmi výmliiviiv vtělení

srdliatosli a nejvělší Žijící mistr
umění výrazu on vábil k sobě po-

sluchače jako marnit přitahuje
''lezné piliny

Každý v oněch dnech věřil v A-i- i

totela Starý lidi považován

'1'omMku zatéei byl ua podezřeni
vypovězen na holá pouště J- -

klilské do íiejitudeřjší províri- -

cí na uv(iJt Tlí roky žil tam

dvošskýmí pohanskými Jakuty
v jejich špinavých "jurtách"
Ku příštípkářMtví připojil malo-

vání ikon u nauéi) mc milovali své

hostitele
Korolenko vrátil mc zpět do cí

vílísaee do Nižního Novtforodu

nii řece Volze Přiricnl H ne-

obyčejnou znalost mužíka a

kmenů ve výcboílníeh

províncíícb a v Hibilí Po Jakut-nki- i

Nižní Novior-a- l zdál w mu

jako Meilí' neo Pai'ž Pracoval

jako klerk v jednom ZfwílatcÍMkém

závislé V Nižním Novjorodu za-

čal Mvojí kariéru jako žurnaliU
a Mocíální reformátor Tam na-

psal své nejcj)ŠÍ povídky Pozdě-j- í

mezi mladými muži kteří vstou-

pilí do jeho literárního kroužku

byl vytáhlý jinoch který mé ta-

kovou překvapující kariéru jako
on sám Myl lo Alexej Peškov

nyní známý světu jako Maxim

Oorkij
Korolenkova první práce byla

uveřejněna v časopise "Slovo"
Myla nazvána "Kpisodky ze živo

la badatele" historie mladého

muže - Korolcnka samotného

jenž chtěl sloužili lidu Korolen-

ko stal ne Hlavným xvojí povídkou
"Makaríiv hco" v které mc popr-

vé objevuje jako "Apoštol mílo

Milenslví" "Makaríiv kcii" líčí

pouť chudého polodi vošského Ja-

kutu do druhého světa ve spolče

noslj mrtvěho kněze který jej ve-

de l poslednímu soudu k vd i k
'

mu Torcinovi Povídka jest pro
i bon o milořrdensl ví pro opuště-

né pololidské laknly a pro ubo-

hé ruské osadníky a vyhnaiíce
kteří mezi nimi žijí a sňatky s ní

ni uzavírají "Slepý muzikant"
"šumění lesa" a jiné skizzy a po-

vídky obírající se sedláky a kme-liovc- i

založily Korolcnkovii slá

vu

V Kot olenkovýeh lileráriiícii

pracích obráží se jeho život a

charakter Jako ostatní velicí ru-

ští Kpisovatclé ve svém umění je
neodvíslým od mravních politi-

ckých a náboženských tendencí
Jeho povídky obírají se objektiv
ně ideálními tužbami jež tvoři

podat at ti prostého života s pro-

buzením se mravních pojmu a zá-

pasu o vystižení osobnosti Sté

stí hlásá Korolenko jest přilo-

ženým právem každého člověka!
Vc své skízze " Paradoxon" vy-

práví o nuzákovi který na místě

biblického' "Člověk narozen jest
k žalu jako jiskry lítají vzhůru"

napsal "'Člověk narozen jest ku

Htcstí jako pták k letu"
Šlésti rozumuje Korolenko dá

se dosáhnout i vstoupením v lepší
a užší vztahy s našimi bližními

To jest možno Člověka spoleéné
lidství překlene všecky rozdíly

plemene a charakteru V " I 'te

čctiei ze Kacchaliuii " Korolenko

podává to velmi rázovitě 'Vrah'
praví "nevradí neustále On jej
živ ovládán jest témiléž city ja

TYTO HRAJÍ VELKOU ÚLOHU

t -

ti
-

f lil M fin jffr-nii-
f lutr

ahorníkij "Oníury" uveejřiej
jiní v iihkiwWi flanek hrahetc

Ilji 'ollho vzpomínky na jeho
otec m cvtíAtA pozoruhodný jnou
tmu ijopíay které ulavný f(u pani
v vttnýrh ijohach nvť-U- ti vnik
NYjfclciJ lijící ílopía Jiftttl fcy Tol- -

Moj #tvin tj nynoví krátce přcoí je
ho unatkcm uza vfcní in ve Vi lmt

)iíiJ'i vřkij

"TvfiJ (IdliÍM Tím' ílo"l llllij

jrahy' příteli Iljo a jA vidím Žo

lalt ijIíjxAm c a cíleni který jhí
mí pfeilaevyal ii já chci jmáti to- -

! fl jí (jcliO AUOIlhcCCJ — líc
hoř ty jíAt' íekneí jí všecko co

já o tom mydlím Nuže já my-hIÍ-

o tom mnoho radonlí
roven' e t rachem Tolo jf co

myhlíru VMoupí li klo ve Muv

mariželnký ahy užil více nic

nikdy toho #i-- f #f-- ™

Vyatavití ní a hlavní cíl vy-

loučením vácho ostatního man-

želství Kpojcní m hytoxtí kterou

uiiltijcň jMt velikou ehyhou A

zřejmou chybou pfemílí li o

tom "t) manželMtví Nuže ože-

ní He ri eo potom? neiníl

JhÍ žfulncho jiného uécle v žívotA

před HÓafkeni hiide to dvakrite
tiik týk(' najiti íjřjnký

Zpravidla lidé kteří VKtupiijí

ve hlav imifiželxký zapomínají

Tolik rozkoňnýeh událontí oée-Iťáv-
ii

je v hudoijenoKti v manžel-

Mtví a pfíehodu délí h tyto ndá-loM-
ti

zdají e tvořili život namo-tn- ý

Avňak toto opravdu ji-n- t

klam

Zdali rdíěe pouze žijí den e

dne rodím? dél i a nemají žád-

ného úécle v životé oni pouze od-

kládají otázku úéele života a

trcat který jext údélem lidem

kteří žijí aniž by védélí proé oni

pouze to odkládají a neunikají
tomu ponřvadž bude jim vyeho-val- i

děti a Mtřežiti jejieh kroky
avíak oni nebudou míli žádného
vzoru dle něhož mohli by je Mtře-

žiti A pak rodiée ztratí lidnké

vhiHtnofiti a fitřnlí které od nieh

závisí a Mariou ? poultým utno-íi'í-

kc dobytkem
To jet proé já říkám že lidé

kteří hodlají Vhtoupití ve Htav

nianželftký poněvadž jejich život

dá W) jim plným muí víee než

kdy před tím přemýileti a ujas
niti mí proé každý z nieh žiji'

A abyn hí to ujaMiiil íiiiimÍh uva-

žovali okolnoHtí v jakých žíjeá

Mvojí minulost Vypoéti mí eo po-

važuji k 'li důležité a eo za nedú

Iržité v živote Vynajdi v eo vé-řS-
ň

to jeHt naé [ifíhlížíí jako na

véénoii a neménitelnou pravdu
a o mí vyvolÍH za Hvoji vťjdéí

hvězdu v životě A nejenom vy

najiti nýbrž njaMiiti nvé vlantní

myhli a hledět i prováděli neb li

w: prováděli ve véiu denním
ivolě poněvadž iieprovádíá li

lo v eo véíí4 neniueM fírjL zdali

V to vřříá neb ne

lá znám tvoji víru a tu víru

neb ty Mtránky její které mohou

biti vyjádřeny éiny iiiicíh nyní
víee než kdykoli před tím ujaHiii

li kí v MVé myiip UVedeldui jieh
v prakní

Tvoje vírn jedl že tvoje blahu

poúxtává t milování lidí a byli
milovánu jimi K iIohiiiiiÍ toho-

to cíle VÍUI O tíeeb uméreidt jed
hllií V IliellŽ já liellHtále " 1'V'i- -

lm v liiehl nikdo lieiuňi" he du

Hl cvičili a které jiou vbiilé Hlt

lot mi tobě li vni

Přední byt i Mchupmi uiiloVttt

lidi M hjíli inilovánii jimi dlužno
mi nrtvythimli očekávali lo j
mrllě tlít liich lt til jet Velmi lá

práei( iirbnf učí kávám li luiedui

ti jti lU xkUlli&ll ji-I- llrtklulMlI

pí V)rílrtli jut) lieill lillbiVilt!

4 druhi' itiiloVMti lidi u bytí
iMibivánit jimi ilhiiím v) cvičí

tl k on li tu co jitu piiwplvá T

V)l4tt4ji jilA h%ii práci ívláíi
v (vím včkti kdy jeítri tvoji hU

Vl 're jenl kttldoválli

Ihli IHlbiVAti lidi H I 1 1

IlubivAlHl Jilitl dlltlliM ite vvevtčl

tl V jiinnoíM piikiiie uničili kii4

4 li tm lu pliji linu lat lidmi

nVinl umčiil ihovAti Uk oby
uikda iu b) utVt ii bvit % Inipnu
vuliii tu ! jimiil pnknii A tm

Ui jmt llUMil ptA c e vi ho

která liiktly imui A A ! Ič

chvib' Vdjf VUiii ibi chvil"
k ly jl-- pt jritKitiíji
tit viHat 'mtvll dcit po

vlui # rtdujU ¥ f Miutm p4

Co Woodmcnoř the World
koná pro Omahu?

'itUl tuii lm v itulu'S útmUrtnií 1
Uitn vjl'i rfiil' $ymjit}iu

t"iil %%Htt(MMt
ti Du u)k it ni ujit vdiwy
f ( ř

Vydinéta tvé pnl na ochranu
vé rodlnr u léto ralné éta)lcl

Uomáil oraniaca}
J''" ' IVIfHl

'iřl f„rt jf„ hIkk1 h:njl
pt— %iimtmt
Unix liin n ni i'iiiiky jnou mírné

Jlt - fie zptíbf lit tvé TrviW
ll li V 'I'li(iii W A YtHWt

' ly Miiaf Hofurflyn 'niniHtiir
W O W llKJií W O Illiliř

Sdružení českých lékařů

v Omaze a 60 Omaze

DE KOUTSKÝ JOHN Wf
4O0 tiev 24 ul 80 Ornaba

Telefon South J42

Dli NÉMEO CHAS J
Ym William ulf Omaha

Telefon Jjoijf(!aH 2817

DR F J SWOBODA

1255 jíž Hí til Omaha

Telefon DoukIbr 2313

DR SIMÁNEK 0 F
12(i2 již Vi ul Omaha

Operacím se věnuji zvlaňt-u- í

pozornost

DR KÁLAL F J„
IJ27 City naliorml Hank

proti liur(((!MH-NftH- h obchodu
Telefon Doufán 17f51

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a AI ul So Omaha
Neb

My thuru uvadnut UknH dl

pravidel lókhtká etikety
oflmizujiimA vetkeró

ohlaŇovAnl kteribnkoliv lékaře
aiima nebo v kturýcbkolir ínaopl-"oc- h

svými ueeht uí je
to jakýmkoliv gAnobttm af re
Hr&vftřh mltttnlcli nebo onob-nte- b

43-t- f

wr r w w w w V W W WWWWA

1 Julius J Zitník

právníks
#' 8

polohli vý rádi'8 ve iftcb

# právních láleřítontch
a

715 Brandels Tbeater Bldg

Tel Pougliui 2870 5

OMAHA — NEHRAHKA

S Zástupce u vtcb noiulfl tf S
s

f4 f

Chcitni Vám prodatl
Hllk Vit iIAm

rh X X roiiete Víi roi- -

liJ V ▼ X Bdící k ktIClit- -

Bnuuviai
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ní a něco podobného vždycky
bylo neoblíbeno u "těch v autor-
itě"
"Zločince" byl vzat do Kínin a

podroben friiškovitéiiiu procesu
Kostky byly oblěžkány a jich
vrhnutím rozhodnuto že apoštol
rozumu má zemříti

Když byl uvědomělí že dekret
smrti byl odhlasován proti iiěutii

odpověděl: "Mám podezření že

vy prohlašujete tento ortel h vět-

řím strachem nežli já jej přijí-
máni"

Mylo to 17 února JtilM) kdy nej

bystřejší iiiiiž K v ropy byl veřejné
Upálen paib sátéliitíetílil roce

svého veku

Scioppius jeden moiiilrýt h

inu11 jciiz vyslcelil oimhicii
Mriiiiovo v síni Mana Supra Mi

mívá zanechal tento odhad
něm ''Strašný člověk On učil

Že juni
In početné svely Že sč'

slával od Věčností Že Millt Jcs
duši svitu a že Mojiš složil si se
v bistiii ákony

' '

řravi íe jeV obdivuhodný —
' Odstěhoval jiciu sc Scruntoii
i píše pan Stanislav Suvvický

"u led bvdlim dc v (Ury NV

Vu ukuvd mi oiuimlť xdiili

luojo udslěhov átii udi-- liéjaktul
íinčini V litčiii j diuti lulvi lo
iloboko UUVŠIUU UVesll tU
Uo buku tu uule ll ildnc jedna
tiUlvi v tomto itiUu #rieiu'
Vic ťu luuhlt f iei jcnt fa tlobo
ku jil ubdlV uUiKluým Ičkťitt

lltťbl by bý t i V Jlldo"
l'l lYtťtt Hubuku dodwA o

litUui pliiiio i UbkMttUďv sklíe
vlAini jdtiUb' I i k nepru

JAvA UkáiiiAťh Púu-- um Mi

iVtvř Kuhrncy i 8hm IV
Ki llnyin? ťhíofcjut tl

luHu nu ot

14 U #!! !f

skýeh blouznivců a proroků kte
rého prostý lid má v hluboké ú

cle )o jeho skromného domova

v Polt a vě kde Korolenko tráví
léto přichází na sla otrhaných
sedláku abv si mu postěžovali
neb poradili se s ním Pionýři
kleté každá rodina zamýšlející
stěhovali se do Sibiře napřed

vyšle ideilají radu u Korolcnlui v

lom jistém vědomí že veliký muž

jenž sám jako Sibiřím oral lc- -

mířil podrážel střevíce a maloval

ikony pro živobytí dobře jim po-

radí A Korolenko přijímá je ve

svém dniiiň a hkytá jim přístřeší
jako Samiud JoIiumoii činíval a

posílá je dále mm žehnáním

Korolenko připomíná jun' ho

velikého ukrajinského spisovalc
le ( lopota v tom že jest t koá
ckč krve Jeho děd nastával úřad

koáfkiho "sluršiiiy" a po něm

Klilobliko dédd svoji potulnou
íálibtt Narodil se před šedesáti
b ly v Žiloniii ti jako sn ihiiL

který byl Ktiáiii jako "jediný dl

toiiiiiskv oicdiilk kli rý in kru

de" Chlapec Kmohtiko ílskal
řl ilou iitcibtlll Ve škole a studoval
V Pili nhi adé a Mikvč

V Mikví při4l do prvního
konfliktu autokracii coj melu

H liiUhih k ie ktrávti Ve Vii hl a
Ve V)huntvt iiejlpšl lčl iivo
In Koioieiiko nikdy nbl revo

luriinúii ni aviik připojil ne k

"iiAioduikáiii" kUH uprtliuMll

vínky přcdiumli V Itiiiiikuvl T
b v) luč ni

Jeho k"!h't?uv' tot tSllovk
ukuji nul pi ímťil jej by pi v id

pudí ládiMti k riktotov) pru
ti ikcUk i' ni ibirádm f to bvl

Kortililtko #tVli A vypoVtM io
pnivtici Vidotfdy tpH n opt
pbu h)l bvl piiihbdAvíii vk
nic Avdhihi liiimbíitm Hray
Vt% lil peUl bl lili Vllíi'll I ÍÍ
t Jiilí ilAlt vr fdvtt w

pfUtipkifthim ml md v toiutu
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